C. M de Nova Bassano
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Exercicio

Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

de 2017

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS

VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS
REAVALIACAO DE ATIVOS

TOTAL VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I

.429,21
.429,21
.914,08
.914,08

.343,29

1.033.145,59
1.033.145,59
43.012,07
43.012,07

1.076.157,66

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TOTAL VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)

49

590

.738,39
.643,24
.095,15
.539,63
.539,63
.950,27

.874,61
10.
.563,36
.563,36
590.

075,66

000,00

.000,00
.066,71
.066,71

.858,36

465.404,36
393.714,12
71.690,24
2.315,81
2.315,81
73.815,75
2.419,39
40.998,31
30.398,05
5.097,76
5.097,76
559.850,00
559.850,00
30.326,02-
30.326,02-

1.076.157,66

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Decorrentes Da Execucao Orcamentaria

Incorporacédo de Ativos

REPASSE RECEBIDO

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
CREDITO EMPENHADO - PAGO

Desincorporag¢do de Passivos
REAVALICAO DE IMOBILIZADO

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
CREDITO EMPENHADO - PAGO

Incorporagdo de Passivos

PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO

CONTRIBUICAO A REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA (RPPS)
INSS A PAGAR

FORNECEDORES NACIONAIS DO EXERCICIO

CONSIGNACOES

1.454.
1.022.
.811,61
427.

433

110,33
429,21

869,51

.595,20
.914,08
.811,61
427.

869,51

.482,95

.811,61

671,34

1.505.107,92
1.033.145,59
138,67
471.823,66

514.974,40
43.012,07
138,67
471.823,66

1.583,62

138,67
1.444,95

data:09/02/2018 h:16:10 Pag: 1



C. M de Nova Bassano

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Exercicio de 2017

Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

DEPOSITOS NAO JUDICIAIS

Desincorporacgdo de Ativos

PATRIMONIO SOCIAL - CONSOLIDACAO

SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES E AJUSTE
SUPERAVITS OU DEFICITS RESULTANTES DE EXTINCAO, FUSAO E
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

92.707,87
82.092,11

9.170,81
1.444,95

PRESIDENTE
ANTONIO TAPPARO
350.914.600-04

57.858,30
82.092,11
23.371,53-
862,28~
CONTADOR
JOAO OLIVO PELLE
41415-RS
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